
Stáž pedagogických pracovníků
20. 3. až 24. 3. 2022

Mgr. Andrea Pavlová, Mgr. Ilona Voříšková



• Dynamická britská škola 
nacházející se poblíž Mallagy v 
srdci Andalusie

• Kvalitní výuka, rodilí mluvčí

• Příjemné středomořské prostředí

• Individuální péče

• Živé projekty a pracovní stáže

• Učitelé jsou odborníky v oboru

• Důraz na vysoký standard 
akademických výsledků

• Malá škola s rodinným přístupem

• www.thebritishcollege.com

Velikost školy

• Cca 300 žáků (2–18 let), studenti  
cca 30 národností

• Předškolní vzdělávání, první 
stupeň ZŠ, druhý stupeň ZŠ, 
střední škola – připravuje pro 
studium na univerzitách



Denní režim

Žáci mají k dispozici 

• Pracovní sešity

• Naučná videa

• Sady pro přírodní vědy

• Vlastní výzdoba tříd i chodeb

• Knihy ve třídách

Škola byla založena v roce 1997, nachází se 
pouhých 300 m od pobřeží Středozemního moře, 
což nabízí jedinečnou atmosféru přímořského 
města.



Žáci s OMJ

ŽÁCI NOVĚ PŘICHÁZEJÍCÍ ZE ZAHRANIČÍ, 
VĚTŠINOU BEZ ZNALOSTI NEBO 
S NEDOSTATEČNOU ZNALOSTÍ 

VYUČOVACÍHO JAZYKA. 

DĚTI CIZINCŮ, DOMA HOVOŘÍ JINÝM 
JAZYKEM, NEŽ JE JAZYK VYUČOVACÍ. 

DĚTI, JEŽ MAJÍ DVOJÍ OBČANSTVÍ. ŽÁCI V MULTIKULTURNÍM PROSTŘEDÍ 
TŘÍDY. TŘÍDA SE SKLÁDÁ ZE ŽÁKŮ  
MNOHA RŮZNÝCH NÁRODNOSTÍ. 



Žáci s OMJ na
Benalmadena
International 
College
• Žáci jsou různých národností- ze 

Španělska, Itálie, Francie, Česka, 
Číny, Polska, Ruska, Ukrajiny, 
Turecka apod. – jsou  různého 
náboženského vyznání

• Pedagogický personál je
multikulturní a hovoří více jazyky -
všichni však mluví plynně anglicky

• Žáci mají doučovací programy z
angličtiny

• Volnočasové kluby

• Možnosti komunitního setkávání

• U některých nově příchozích žáků 
pracují asisenti



Práce s žáky 
s OMJ

Individuální zadávání jednotlivých úkolů

Důraz na zapojení žáka do skupinové práce

Speciální pracovní listy 

Překladové slovníky

Samostatná práce při zadání jazykově obtížnějších úloh

Dopomoc ze strany spolužáků nebo asistenta pedagoga



Přínos pedagogické  
stáže
• Využití anglického jazyka v praxi, kontakty s 

učiteli jiných národností 

• Zážitek, prožitek a zkušenost z multikulturního 
prostředí v rámci všedního výchovně -
vzdělávacího procesu

• Bližší seznámení se se strukturou britského 
vzdělávacího systému, organizací výchovně-
vzdělávací práce - strukturou managementu, 
střídání učeben, heterogenního složení tříd, 
multifunkčního či tematického vybavení učeben

• Bezproblémově nastavené inkluzivní prostředí –
využití multikulturního prostředí s mottem 
„Všichni jsme tak trochu cizinci.“

• Projektová výuky s aktivním zapojením žáků s 
OMJ

• Setkání se s jasně nastavenými pravidly: School 
Rules – We are The British College. Our students 
make the future.



Děkujeme za pozornost


